mitat s, non rninimam video x literis manare partem inc m
mo orum. erum ne in nostrorum h mmum offen ion m cadam, 
vet rum potius quam novorum exempla mll11 brevll r rep tenda 
sumam. lnter quo ocra t mihi primu occurrit, Apollinis 

raculo sapientissimo iudicatus; is tamen ci utam bibere, Ari-
stotele et Demostb nes salurn exilii causa vertere, Plato 

ediculos (quis hoc credat?) ad necem usque patì coactus est. 
Ciceroni quidem et ma nus, t ca1 ut (t e fa ) istéle u que adeo 
Jaudatae literae, arte u ra clara(. ab tulerunt. Quid reliquo 
1 umerem? uerunt et sunt innumerabile , quibus literae non 
modo pr bro, erumetiam xitio fuerunt. I am vi x unus aut 
alter reperietur, cui non maiori di pendio quam compendio , 

ignominiae quam ornamento umma cognitio exstiterit literarum. 
Ex his enim morbi xitiale t pernicio i, unde interitus; ex 

Rlj()111latori ztaliam tùl Cinquuntio - 11. 17 
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iisdem rei familiari neglectu , unde egesta , ex ege tate con
temptus hominum , ex contemptu desperatio, a qua deinde dif
ficillimum omnino non cadere (ut natura in deteriora semper 
proni s umus) in ftagitium aliquod detestandum ad perpetuam 
hominis infamiam , et magnu m civitatis damnum, et saepenumero 
posteritatis universae . Verum donemus, ex tot laqueis alia 
nonnunquam posse evadere ; haud video qui tu omnes passi 
effugere , non quod tibi diffidam , sed humanae conditioni, tem
poribus, infirmaeque corporis tui constitutioni; quam, exercita
tionem moderatumque laborem desiderare crediderim , quo ani
rnus fiat serveturque alacrior, corpu vegetius: vel qualis haec 
mercatura, quam ego utilitate, eaque non minus publica quam 
privata, dignitate et lau e, cuncti artibus, nedum literis prae
ferre non dubite . primum exercitatione corporis et labore 
hominem toturn meliu habere, magisque vigere, non modo a 
medicis dictum est, sed reipsa saepissime compertum ; quod qui 
negant, hi non vident , ut equum ad cur um , canem ad inda
gandum, bovem ad arandum , ic hominem esse natum ad 
agendum; quod tum profana, tum divina scripta testantur. Prae
clare Celsus, Hippocrates ille Romanus : « Ignavia, inquit , corpus 
hebeta t, labor firmat; illa maturam senectutern, bic longam 
adolescentiam reddit. » Iam agri colendis operam dare, atque 
a rtibu eiusmodi, quarum omne opus est in faciendo , aut agendo 
(quamquam spernendae non sunt) non omnes satis decet. Mer
catura huiusmodi est, ut quodlibet imbecille corpu firmare , 

uemvis animum tristem sua illa varietate (in qua sola omnem 
voluptatem et delectationem natura constituisse videtur) oblec
tare, exhilarare et conservare possit: tam honesta et liberalis , 
ut homines alioqui clarissimos priscis temporibus hanc sequi 
a tque exercere non puduerit. Inter quos (ut a Plutarcho acce
pimus) magnus ille olon fuit, qui saluberrimas Atheniensibus 
leges tulit; et Hippocrates Cous, omnis medicinae parens , cuiu 
decreta etiarn nunc velut oracula habentur; et divinus ille Plato , 
qui si in ea perseverasset, nec in tanto hominum odio fuisset, 
nec tam miserabiliter mortem oppetiisset. Nostra quoque aetate 
an non haec peculiare quoddam ornamentum, deliciaeque 
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irorum principum est? Quid ad tantam potentiam Veneto , Ge
nuenses Lucenses Fiorentino , urebergeuse , Augustanosque 
perduxit? Quid Italiae tot farnilias , ad summam fere nobilitatem 
extulit? Quid infinitis prope opi us adauxit , nisi mercatura ? 
Testes sunt Fuggeri, Grimaldi, S ulii , Bonvisii , trozzae, Me
dices , cum quibus reges Cae aresque ipsi connubia, affinitates
que coniungere non dubitant. Laurentii enim Medicis filiam,